УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

   18.04.2016         № 240

г. Мончегорск

О проведении социологического

исследования

В целях изучения степени удовлетворенности участников образовательного

процесса муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (далее – МБОУ)

качеством результатов обучения, воспитания и условиями образовательного процесса, на

основании плана работы управления образования на 2015-2016 учебный год,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 20.04.2016 по 20.05.2016 социологическое исследование в форме

опроса (анкетирования) обучающихся 5, 9, 11 классов, их родителей, педагогов МБОУ на

предмет их оценки качества результатов и условий образовательного процесса.

2. МБУ ЦППМСП «Доверие» (Кочетова И.И.):

2.1. Провести инструктивные занятия с организаторами социологического опроса

(анкетирования) и исполнителями по первичной статистической обработке материалов

социологического обследования.

2.2. Организовать в указанные сроки проведение анкетирования обучающихся 5,

9, 11 классов, их родителей, педагогов МБОУ согласовав сроки проведения с

руководителями общеобразовательных учреждений.

2.3. Подготовить аналитический материал по результатам социологического

опроса в срок до 01.06.2016.

2.4. Представить аналитические материалы социологического исследования

руководителям МБОУ на городской научно-практической конференции в августе 2016

года.

3.Руководителям МБОУ:

3.1. Создать необходимые условия для анкетирования учащихся, их родителей и

педагогов учреждения в установленные сроки.

3.2. Назначить ответственных лиц за проведение анкетирования.

3.3. Провести анкетирование в указанные сроки.

3.4. Представить сводные данные по анкетированию в МБОУ ЦПМСС в срок до

20.05.2016.

3.5. Проанализировать результаты социологического опроса и обсудить их на

заседании Совета учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Уханову В.Л., заместителя

начальника управления образования.

Начальник управления                                                                                А. Архипов